

# Motion - Utveckla demokratiska arbetssätt och stärk demokratin i regionen

Regionfullmäktige i Gävleborg

Inför förra mandatperioden ändrades sammansättningen av beredningen så att regionfullmäktiges presidium inte längre skulle ingå i demokratiberedningen. Ingen utvärdering har gjorts om ändringen var bra eller inte.

Det nuvarande reglementet för demokratiberedningen gäller från 15 oktober 2022.

Den första paragrafen lyder: ”Demokratiberedningen har till uppgift att bevaka demokrati-, inflytande- och informationsfrågor, de förtroendevaldas förutsättningar att fullgöra sina uppdrag samt att verka för att utveckla formerna för medborgardialog.”

Vi anser att paragrafen är välformulerad och viktig.

Beredningen ska också, enligt den 4 paragrafen ”vid regionfullmäktiges sista sammanträde för året informera om den verksamhet som kommer att bedrivas nästföljande år.”

Vi anser att den nuvarande majoriteten misslyckats med att driva demokratiberedningen enligt gällande reglemente. Majoriteten har inte visat något intresse för demokratifrågor, inte haft några tankar eller någon planering och inte varit förberedda att fullfölja beredningens uppdrag.

Vänsterpartiet anser, liksom många andra partier, att demokratifrågorna är grunden för allt politiskt arbete och att det borde vara av högsta vikt att demokratin prioriteras. Därför menar vi att nya arbetssätt och metoder behöver utvecklas för att stärka dialog och demokratin.

Eftersom beredningen, med det SD-ledda styret, inte har fungerat i den funktion som reglementet avser föreslår Vänsterpartiet:

- att en arbetsgrupp tillsätts med syfte och uppdrag att till regionfullmäktige återkomma med förslag på ett nytt forum som ska förbättra den interna dialogen och utveckla demokratiska arbetssätt samt för att säkerställa att demokratin och dialogen med invånarna i regionen utvecklas.
- att demokratiberedningen i dess nuvarande form läggs ner

Ulla Andersson

Petra Modée

Lars-Göran Langeborg

Kristina Sjöström

Alf Norberg

Yvonne Oscarsson

Vänsterpartiet 24-02-13

